



ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ

ಆರೋಗ್ಯಾಧಿಕಾರಿ(ಪೂರ್ವ)ರವರ ಕಛೇರಿ, 9ನೇ ಮಹಡಿ, ಪಿ.ಯು.ಬಿ.ಕಟ್ಟಡ, ಎಂ.ಜಿ.ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001.



ಸಂಖ್ಯೆ:ಆ.ಅ(ಪೂ)/ಪಿಆರ್/1093/2019-20

ದಿನಾಂಕ:31.01.2020

ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರ

ವಿಷಯ:- NATIONAL PUBLIC SCHOOL ರವರು ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರ ಕೋರಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.

- ಉಲ್ಲೇಖ:-
1. ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮನವಿ ದಿನಾಂಕ:31.01.2020.
 2. ಆ.ವೈ.(ಸಿ.ವಿ.ರಾಮನ್ ನಗರ)/ಪಿಆರ್/791/2019-20, ದಿನಾಂಕ:31.01.2020

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, NATIONAL PUBLIC SCHOOL, No:12-A Main Road, H.A.L. 2nd Stage Bangalore-560008. ರವರು ಶಾಲೆಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಪ್ರದೇಶವು ಆರೋಗ್ಯಕರವಾದ ವಾತಾವರಣ ಹೊಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಮನವಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ(ಸಿ.ವಿ.ರಾಮನ್ ನಗರ) ರವರ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಶಾಲೆಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಪ್ರದೇಶವು ಆರೋಗ್ಯಕರವಾದ ವಾತಾವರಣ ಹೊಂದಿದ್ದು ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗೆ ಶುಲ್ಕವಾದ ರೂ.4,500/- (ನಾಲ್ಕು ಸಾವಿರದ ಐದು ನೂರು ರೂಗಳು ಮಾತ್ರ) ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ:760470(N20212901832147), ದಿನಾಂಕ:31.01.2020 ರಲ್ಲಿ ಪಾಲಿಕೆಗೆ ಪಾವತಿಸಿಕೊಂಡು ಕಡತವನ್ನು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅದರಂತೆ, ಸದರಿ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ, ದಿನಾಂಕ:31.01.2020 ರಿಂದ 30.01.2021 ರವರೆಗಿನ ಅವಧಿಗೆ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು:-

1. ಪರಿಸರದ ಸುಚಿತ್ವವನ್ನು ಕಾಪಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
2. ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಡೆಯುವುದು.
3. ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಬೆಂಕಿ ಅವಘಡ ತಡೆಗಟ್ಟಲು ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರ ಪಡೆಯುವುದು.
4. ಶಾಲೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು.
5. ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳು ಅಂದರೆ ಗಾಳಿ, ನೀರು, ಬೆಳಕು ಮತ್ತು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಶೌಚಾಲಯದ (ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಗಂಡು/ಹೆಣ್ಣು) ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸುವುದು.
6. ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಳಕೆಯನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿದೆ.
7. RO Purified ಕುಡಿಯುವ ನೀರನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುವುದು.
8. ಶಾಲೆಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ 100 ಗಜ ಸುತ್ತಳತೆಯ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ತಂಬಾಕು ವಸ್ತುಗಳ ಮಾರಾಟದ ನಿಷೇಧದ ಬಗ್ಗೆ ನಾಮಫಲಕ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
9. ಇಲಾಖೆ ವತಿಯಿಂದ ತಪಾಸಣೆ ನಡೆಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
10. ಈ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರವು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿದ್ದು ದೂರಗಳು/ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮುನ್ಸೂಚನೆ ಇಲ್ಲದೇ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯಲಾಗುವುದು.

31/1/2020
ಆರೋಗ್ಯಾಧಿಕಾರಿ(ಪೂರ್ವ)

ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ
ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ

ಗೆ:

Manager,
NATIONAL PUBLIC SCHOOL,
No:12-A Main Road, H.A.L. 2nd Stage
Bangalore-560008.
C.V.Raman Nagar Bangalore-560075.

ಪ್ರತಿಯನ್ನು:

1. ಆರೋಗ್ಯ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ(ಸಿ.ವಿ.ರಾಮನ್ ನಗರ)ರವರ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ.
2. ಕಛೇರಿ ಕಡತಕ್ಕೆ.

Office of the Health Inspector(East), 9th Floor, PUB Building, M G Road, Bengaluru 560 001

No.Aa.A(PO)/PR/1093/2019-20

Date: 31.01.2020

Letter of Disclaimer

Sub: A request from National Public School for a disclaimer letter

Ref: 1. A request letter from the applicant dated 31 January 2020
2. Aa.Y.(C V Raman Nagara)/PR/791/2019-20, date: 31.01.2020

With reference to the above subject regarding the request letter we have inspected the surrounding area of the school, National Public School, and find that cleanliness is maintained. The Office of the Health Inspector (CV Ramannagar) has certified that a healthy and hygienic environment is maintained. In this regard the institution is required to pay the BBMP an annual fee of Rs.4500/- against application number: 760470(N20212901832147), on or before 31.3.2020, for continued maintenance of cleanliness of the area.

The conditions laid down for the period 31.1.2020 to 30.1.2021 are as given below

Terms & Conditions

1. Maintain the cleanliness of the surroundings
2. Obtain the required letter of disclaimer from the concerned authorities
3. Obtained the fire safety certificate from the concerned officials
4. Provided facilities for first aid within the school campus
5. Strictly maintain basic amenities like fresh air, water and light and hygienic rest rooms separately for boys and girls
6. Ban on plastics is to be strictly adhered to
7. Provide for supply of RO purified drinking water
8. The surrounding area within a radius of 100 yds should be maintained as no smoking / no tobacco zones and posters to this effect be displayed in prominent areas
9. Submit all concerned documents to the officials from the department at the time of inspection
10. This disclaimer letter is temporary and can be withdrawn without notice if any situations or complaints arise.

sd/-

Health Inspector (East)
Bruhat Bengaluru Mahanagara Palike

To
The Manager,
National Public School,
No.12-A, Main Road, H.A.L., 2nd Stage,
Bengaluru- 560 008
C V Raman Nagar, Bengaluru-560075

*translated from
Kannada*

Copy to:

- 1.Copy to Health Inspector(C V Raman Nagar) for necessary action
- 2.Office copy

Shantha V.P

Shantha Chandran
Principal
National Public School Indiranagar
(Aff No: 830007; New School Code: K45094)
12 A Main, HAL II Stage
Bangalore - 560 008.
Email ID: npsinr@yahoo.com
Mobile No. 1. 9886721311
Mobile No. 2. 9945184210